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Dato 12. april 2023 

Sagsid 23/2071 

Sagsbehandler Ditte Munk Vækild 

  
 

Referat 
Møde i Udbudspanelet 

Tidspunkt:  Torsdag d. 13. april 2023 kl. 8:00-10:00 
 
Deltagere: Lene Andersen, Susanne Føgh Sørensen, Per Olesen, 

Carsten Schlein, Stine Mikkelsen, Carsten B. Jørgensen, 
Christian Brandt, Jesper Falk Rasmussen, Finn Ehlers, John 
Lindquist, og Ditte Munk Vækild 

 
Afbud:  Lars Küster, Nicolai Haslund, Jeppe Seifert, Peter Aalund og 

Lars Christiansen 
 
Sted: CB-Auto, Industrivej 47, 6760 Ribe 
 
 

1. Morgenmad og præsentation af CB-Auto 

Christian viste rundt ved CB-Auto, som er forhandler af flere bilmærker – 
nye og brugte. Ligeledes fortalte han om virksomhedens historie, og 
hvilken udvikling branchen er i nu. 
 

2. Nyt fra Udbudspanelets medlemmer 

Der opleves i høj grad en omstilling i flere brancher – særligt i forhold til 
den grønne omstilling. Generelt er der behov for, at virksomhederne er 
omstillingsparate i forhold til der, hvor udviklingen bringer dem hen. 
 
Ligeledes opleves der stadig mangel på kvalificeret arbejdskraft. 
 
Trods høj inflation bruges der fortsat penge; både på solceller og 
varmepumper samt på rengøring i private hjem. 
 
Business Esbjerg flytter pr. 1. maj til Business Park ved lufthavnen.  
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Lene kunne fortælle, at det sociale område (voksen handicap) ved 
Esbjerg Kommune har et overforbrug på 100 mio. kr. i indeværende år, 
og at der derfor arbejdes på at finde besparelser.  
Derudover arbejdes på at finde besparelser på 2 % af hele driften i 
kommunen, og det er ikke sikkert, at det er nok. Befolkningstallet er 
faldende, og det er yderst problematisk, samtidig med at der også bliver 
flere ældre.  
 

3. Ny hjemmeside 

Udbudspanelet.dk og det ugentlige nyhedsbrev lukkes, og i stedet vil 
relevant information komme på esbjergkommune.dk fra uge 16. 
 
Ditte sender en nyhed ud til panelet og modtagerne af nyhedsbrevet, når 
den nye hjemmeside er åbent. I nyheden vil der både være information 
om Udbudspanelet og om flytningen af informationerne fra 
udbudspanelet.dk. 
 
Der kom forslag om, at Kommunikation skal deltage i et kommende møde 
i Udbudspanelet for feedback for at forbedre hjemmesiden, som flere 
oplever som værende svær at finde rundt på. 
 
Per tilbyder at lave noget PR for den nye hjemmeside til deres 
medlemmer.  
 

4. Arrangementer i 2023 

Per og Ditte har i fællesskab lavet to forslag til arrangementer i 2023. 
Udkast hertil blev fremsendt inden mødet, og der var enighed om at 
arbejde ad den vej. Emner og tidspunkter blev godkendt. 
 

5. Evt.  

Lars har meddelt, at han træder ud af panelet. Stine opfordrede 
medlemmerne til at komme med forslag til et nyt medlem. 
 
Carsten Jørgensen gjorde opmærksom på, at kommunen nu indhenter 
priser til rullelisten, men at dette ikke er så let at imødekomme, fordi 
overenskomsterne kun lige er godkendt. Carsten Schlein vil undersøge 
om deadline kan flyttes til midt i maj i stedet. 
 
John vil godt lægge hus til næste møde, som er d. 16. august 2023. 
 

6. Fotografering  

Både individuelle og fælles billeder af alle panelets deltagere blev taget til 
brug på hjemmesiden. 
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